
Årsberetning  Nedre Buskerud krets 2009

ÅRSBERETNING 2009.

1. Organisasjonen
1.1 Kretsstyret.
Kretsstyrets sammensetning:
Kretsleder Odd Kristian Kjos
Visekretsleder Brede Thunes
Styremedlemmer Trond Willersrud

Asbjørn Hagen
Karl Fredrik Holmen

Varamedlemmer Håvard Sørli
Marit Engdal

Kretsstyrets sammensetning etter årsmøte:
Kretsleder Trond Willersrud
Visekretsleder Kenneth Strømmen
Styremedlemmer Asbjørn Hagen

Helge Jensen
Chate Flaten 

Varamedlemmer Olav Andreas Høvik
Håvard Sørli

Kretsstyret har i 2009 hatt 11 ordinære møter og behandlet 76 saker. Kretsens arbeidsplan er retningsgivende for 
arbeidet, i tillegg til kretsens aktiviteter og innkomne saker fra grupper, forbund og andre samarbeidspartnere.

1.2 Valgte komiteer og tillitsmenn.
Som valgkomité er følgende  valgt: Bjørn Melbye, Aina M Kjos og Brede Thunes
 
Liergruppene ble valgt til Kretsbannerkomité for 2010. 

Kretsstyret har oppnevnt følgende i ombudene:
Småspeiderombud

Ole-Bjørn Haugaasen
Speiderombud

Asbjørn Hagen
Anund Knutsen 
Magne Braathen
Vibeke Berge Almskog
Brede Thunes
Petter Justad

Roverombud
Thomas Rokke (leder)
Erlend A Koppergård
Ane Nørstebø Laache
Anine Bentzen

Lederombud
Dag Sten
I tillegg er følgende oppnevnt som ledertrenere

Arne Nørstebø
Heidi Skovan Bentzen
Inger Bjørshol
Hilde Kløvstad

Kommunikasjonsombud
Espen Willersrud
Erlend A Koppergård

 Vandrere fra flere av gruppene bidrar

1.3 Grupper og medlemmer.
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Nedre Buskerud krets hadde 31.12.2009 873 betalende medlemmer. 31.12.2008 hadde kretsen 818 betalende 
medlemmer. Kretsen hadde pr. 31.12.2009 24 grupper. I 2009 er Tofte og Filtvet speidergruppe lagt ned, 
Nærsnes speidergruppe er ”sovende”, Nesbygda og 1.Krokstadelva speidergrupper har ikke tilbud om aktivitet i 
speideralder. Medlemmer i 4.Drammen speidergruppe får sitt tilbud om aktivitet i 1.Skoger speidergruppe.  

I året som har gått har Konnerud speidergruppe feiret sitt 50 årsjubileum som speidergruppe med stor fest i 
Konnerud kirke med nye og gamle speidere tilstede. Røyken speidergruppe har feiret sitt 25 årsjubileum for 
sammenslåingen av Røyken 1 og 1.Midtbygda speidergruppe med stor fest med nye og gamle speidere tilstede.  

1.4 Kretsens administrasjon.
Kretsen har sine møte- og kontorlokaler på Kobbervik Gård. Inger Bjørshol er ansatt som kretssekretær. 
Kretskontoret har åpent mandag og torsdag fra 9.00-12.00 og stengt i skolens ferier. Kretssekretær jobber ca 500 
timer i året.

1.5 Kretsting og årsmøter.
Kretsens 31. ordinære årsmøte ble avholdt 26.mars i Frelsesarmeens lokaler i Krokstadelva med Nedre Eiker FA 
speidergruppe som teknisk arrangør. Det var 42 stemmeberettigede, inkl 6 speiderrepresentanter, tilstede. 
Møteleder var Heidi Bentzen.

Kretsen arrangerte kretsting 22.oktober i Drammen Misjonsmenighets lokaler på Strømsø med Drammen NMU 
speidergruppe som teknisk arrangør.  Det var 28 stemmeberettigede tilstede, ingen speiderrepresentanter møtte. 
Møteleder var Dag Sten. 

2. Økonomi.
2.1 Regnskap. 
Kretsens regnskap er gjort opp med et underskudd på kr 275.153 mot et budsjett overskudd på kr 13.352. 
Inntektene var på kr 223.357 mot budsjettert kr 217.000.  Kostnadene var på kr 340.570 mot budsjettert kr 
372.648. Finansposten hadde et negativt resultat på kr 157.940. Underskuddet skyldes nedskrivninger på våre 
andeler i Aberdeen, Storebrand og Boligutleie Holding og svikt i finansinntektene.

Kontoen til internasjonal reisestøtte er pr 31.12.2009 på kr 558.947. Kontoen er belastet med kr 2.000 i 2009, 
støtte til en deltaker på Roverway på Island. 

Kretsen har pr. 31.12.2009 en bokført egenkapital på kr 3.539.223.
             
3. Kretsens arrangement og aktiviteter.
3.1 Småspeiderarrangement.
Småspeiderkonkurransen ble arrangert 3.mai på Konnerud skistadion. Forberedelsesmøte ble gjennomført 1.april. 
Småspeiderombudet sto for den praktiske gjennomføringen.15 kull gjennomførte. Hakkespett fra Speiderulvene 
fra Hyggen vant Småspeiderkonkurransen foran Ulv fra Konnerud. 3 kull fikk utdelt merker for ”Stil og sveis”.
19.september arrangerte kontaktutvalget for speidere i Røyken og Hurum Speidingens Dag på Klokkergården i 
Røyken. 93 småspeidere, 150 med ledere og foreldre fra hele kretsen deltok. For at Småspeiderne skal få et tilbud 
fra kretsen om høsten, videreføres dette arrangementet som kretsarrangement med kontaktutvalget som arrangør.

3.2 Speiderarrangement.
Planleggingskveld snøhuletur på Kobbervik 9.mars, bra opplegg og oppmøte
Snøhuletur 21-22.mars på Finse for vandrere og eldre.  Totalt 31 deltok. 
Kanotur 5-7.juni i Numedalslågen. 26 deltakere fra 4 grupper. Mye vann, fint å padle.
Raftingtur og gocartkjøring på Dagali 21-23.august for vandrere og rovere. 43 deltakere
Peffkurs 10-11.oktober på Dobletjernstua. 13 deltakere. 

3.3 Roverarrangement.
Filmkveld på Kobbervik 16.januar. 9 rovere deltok. Flere av roverne  bidro med innlegging av aktivitetsark i 
SpeiderBasen 17.januar.
Vinterleker på Hafjell 6-8.februar med 17 deltakere.
Roveropptak 1-2.mai på Konnerud. 6 rovere gjennomførte ”oppdraget” og  ble tatt opp av roverombudet.
Kretsforum for speidere og rovere 22.oktober. 8 rovere deltok.
Roverturen 30-31.oktober ble avlyst.
Nissefest på Kobbervik 18.desember med Hawai-preg. 
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Roverne har også tilbud om å delta på de fleste arrangementene som Speiderombudet gjennomfører. Det deltok 
rovere på snøhuleturen til Finse og raftingturen til Dagali.

3.4 Rovernes beredskapsgruppe
Rovernes Beredskapsgruppe har stor aktivitet. I løpet av året har RBG gjennomført førstehjelpskurs i kretsen, 
hatt førstehjelpsundervisning/øvelse i 5 grupper. De har beredskap på kretsarrangementer og gjennomfører 
førstehjelpsoppgaven på kretsbannerkonkurransen. De har også inntektsbringende aktiviteter/sanitetsvakter i 
løpet av året og gjennomfører opplæring/kursing av egne medlemmer.

3.5 Lederombudets kurs- og samlinger
14.januar Inspirasjonssamling for ledere på Tranby. 20 ledere deltok. Kort presentasjon av nytt medlemssystem. 
Enhetsdelte grupper hadde samtaler. Gruppelederne gjennomfører få ledersamtaler. Det var derfor enighet om å 
arrangere en Ledersamtale på tvers av gruppene. Ledersektor skulle stå som arrangør. Ingen ledere ble påmeldt, 
så Ledersamtalen ble avlyst.
Nytt speiderår – nye muligheter 26.august. Ledersamling alle enheter, samlingen avlyst pga få påmeldte
Førstehjelpskurs 19.september avlyst pga få påmeldte
Nyingen 11-12.septembe utsatt til 14-15.november og gjennomført ved Dobletjernstua i ufyselig vær. 5 ledere 
gjennomførte kurset. Ledersektor forsøkte å få gjennomført programkurs parallelt, men klarte ikke å få 
kursledere.

3.6 Kommunikasjonsombudet
Gjennomførte en kurshelg på Kobbervik i november for å få flere medlemmer som kan delta på kretsarrangement 
og deretter referere på hjemmesiden. Flere vandrere deltok på samlingen.

4. Kretens møter og arrangement.
4.1 Kretsstyret
Kretsstyret hadde følgende arrangement på planen:
11 styremøter
Dugnad for SpeiderBasen på Kobbervik 16-17.januar. 17 deltakere fredag og 14 deltakere lørdag. 110 aktiviteter 
ble lagt inn i SpeiderBasen. Dugnaden ble gjennomført på oppdrag fra Komite Speiding.
Årsmøte
Ledertur med Christiane på Drammensfjorden 11.juni. Avlyst pga få påmeldte
Planleggingsmøte med ombudene i september
Kretsting
Juleavslutning med ombudene på Eiksetra. 

4.2 Kretssamlinger.
Det ble arrangert Førerpatruljesamling på Ringkollen 23-24.januar. 11 deltakere

Lørdag 25.april gjennomførte vi et profileringsarrangement sammen med KFUK-KFUM-speiderne, St.Georgs 
Gildene,Turistforeningen og andre frivillige organisasjoner i Drammen Park. Arrangementet ble startet med en 
St.Georgsdagsmarkering og løftefornyelse på Parkscenen. Vi hadde et stort område i parken med 
bruskasseklatring, pinnebrødsteking, pil og bueskyting med mer. Mange hundre mennesker var innom Parken 
under arrangementet.

Kretsbannerhelg ble arrangert ved Svendsedammen skole på Konnerud 1-3.mai med Konnerud speidergruppe 
som primus motor godt hjulpet av 1. og 3.Drammen. Arrangementet ble gjennomført så nært opp mot NM i 
speiding som praktisk mulig. Det var lederkro for lederne på skolen med servering av kaffe og mat, 6 
roveraspiranter ble tatt opp som rovere og 15 kull gjennomførte småspeiderkonkurransen på søndagen. 25 
patruljer gjennomførte kretsbannerkonkurransen. Konkurransen ble vunnet av Elg fra 1.Drammen foran Sjirelg 
fra Vestre Røyken, Reir fra 1.Drammen og Bever fra 6.Drammen MS. Ekorn fra Tranby speidergruppe vant Stil 
og sveis-konkurransen.

Kretsen deltok på 2 Kom deg ut-dager i regi av Turistforeningen. Tranby og 2.Lier deltok med aktivitet på 
Eiksetra 8.februar i flott vintervær. RBG sto for beredskap og vakt. 1. og 3.Drammen deltok med aktivitet på 
Landfalltjern 6.september. Kretsstyret hadde oppfordret gruppene til å ha felles oppstart av speideråret 
6.september. Noen av gruppene hadde lokale arrangement denne søndagen.
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4.3 Leikvinjar
Kursstedet Leikvinjar eies av Norges speiderforbund og har vært driftet av Øvre Buskerud, TeleBusk, Asker og 
Bærum og Nedre Buskerud kretser de siste 10 årene. På speidertinget i 2008 ble det vedtatt å avhende Leikvinjar. 
Driftsavtalen med NSF gikk ut i 2009 og kretsene arbeider nå for å få en ny avtale med NSF om videre drift i 5 + 
5 år. Avtalen fra 1999 gir mulighet for å forlengelse for inntil 2 perioder av 5 år. Forutsetninger for videre drift er 
økning av leieinntekter og større bidrag fra kretsene på dugnad og leie. Dette må til for å få til forsvarlig 
økonomisk drift av stedet. Avgjørelse om videre drift tas våren 2010 etter behandling i kretsene.

5. Informasjon og kontakt med andre.
5.1 Internettsider
Espen Willersrud er webmaster på kretsens internettsider. Det meste av informasjonen som kommer fra 
kretskontoret legges også ut på hjemmesiden. Det jobbes for å få en mer aktiv bruk av hjemmesiden.

5.2 Kontakt med andre kretser
Kretsleder/kretssekretær opprettholder kontakten med kretslederne i nærliggende kretser og KFUK-KFUM-
speiderne i Drammensområdet. 

5.3 Kontakt med forbundet.
Avtroppende og nyvalgt kretsleder deltok på Kretsleder- og korpssjefsseminar på Ingelsrud 24-26.april. 2 av 
roverombudene deltok på Roverløft på Ingelsrud 24-26.april.
Kretssekretær deltok på et 2 dagers seminar i Oslo for kretsansatte 28-29.april. 
Kretsleder og visekretsledere deltok på Kretsleder- og korpssjefsseminar på Viubråtan 23-25.oktober

De 4 beste patruljene fra kretsbannerkonkurransen deltok på NM i speiding i Bergen 12-14.juni. Alle patruljene 
representerte kretsen på en flott måte. 117 patruljer fra hele landet og begge forbund gjennomførte NM i 
speiding. Elg fra 1.Drammen imponerte med en flott 5.plass og Sjirelg fulgte opp med en flott 12.plass. Bever fra 
6.Drammen MS endte tilslutt på 27.plass i sin NM-debut og Reir fra 1.Drammen ble nummer 73 totalt.

5.4 Kontakt med kommuner, fylket og andre organisasjoner.
Kretssekretær er kontaktperson mot kommuner/fylket, Studieforbundet Natur og Miljø og Forum for Natur og 
Friluftsliv (FNF) . Det er liten aktivitet i Studieforbundet Natur og Miljø avd Buskerud.

I Drammen bidrar speidergruppene med flaggheis 17.mai kl 0800. Flaggene på Bragernes Torg, Bybrua, Strømsø 
Torg og på Tollboden blir heist av speidere fra Drammensgruppene. Det er speidergudstjeneste i Strømsø Kirke 
med speidere i flaggborg og til å lese tekst. Mange av kretsens grupper bidrar i lokale 17.mai-arrangement.

6.Sluttord
Årets store arrangement var uten tvil Utopia, landsleiren i Åndalsnes i begynnelsen av juli. Vi var 300 speidere 
og ledere fra kretsen på Utopia. Vi hadde en flott leirplass langs elven Rauma omgitt av mektige Romsdalsfjell. 
Naturen rundt leirområdet bød på flotte muligheter for fjellturer for både små og store i løpet av leiruka. Vi var 
velsignet med flott vær det meste av uka, men litt regn hører med på landsleir og siste leirdagen øste det ned. Vi 
reiste derfor hjem fra Åndalsnes med våte telt og en haug med fornøyde speidere og ledere.

Flere av gruppene i kretsen har startet et tettere samarbeid i løpet av det siste året. Det har blitt flere 
arrangementer hvor også nabogruppa blir invitert med. Dette fører med seg flere fornøyde speidere og ledere som 
får et større nettverk og et hyggelig lederfellesskap når turer skal planlegges og gjennomføres.

Det ser ut som den negative trenden i medlemsutviklingen har snudd. Utviklingen i medlemsmassen har vært 
positiv i 2009, kretsen har fått mange nye medlemmer. Mange av speidergruppene drives god lokal speiding og 
tilbyr spennende arrangementer for små og store.  Sætre speidergruppe er kretsens største gruppe, de passerte 100 
medlemme i 2009.
Takk til alle dem som ha bidratt positivt til speiderarbeidet i kretsen i 2009

Drammen, 8.mars 2010. 
Trond Willersrud
Kenneth Strømmen
Asbjørn Hagen
Helge Jensen
Chate Flaten
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